Забайкальский край
Могойтуйский район
Совет сельского поселения «Ага-Хангил» 6 созыва

РЕШЕНИЕ
08 декабря 2022 года                                                                                   № 21-39
с. Ага-Хангил

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Ага-Хангил» от 27 октября 2021 года № 10-19 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Ага-Хангил»

	В соответствии с частью 4 статьи 39 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьей 34 Устава сельского поселения «Ага-Хангил», Совет сельского поселения «Ага-Хангил»

РЕШИЛ:

1. п.8 «Обжалование решений контрольных органов, действий   (бездействий) их должностных лиц» изложить в следующей редакции:
     «8.1. Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный  контроль в сфере благоустройства, могут быть обжалованы в судебном порядке.
8.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль в сфере благоустройства, не применяется».
[bookmark: _GoBack]    2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Совета
сельского поселения «Ага-Хангил»                                           Б.Ж. Батоцыренов

Глава сельского поселения                                                               Ж.Б. Дашиева